5 nisi in actu publici nocumenti criminalis exstiterint deprehensi, et hoc iidem
possession= 1) ecclesiae iobagionibus debeant similiter observare. Super
facto autem decimarum folium privilegii nostri 2) in congregatione nobilium
eisdem exhibebimus. Et ut omnia praemissa et singula praemissorum ab
eisdem nobilibus perpetua firmitate subnixa inviolabiliter conserventur, iidem

10 Thomas filitts Dionysii et comes Pascha vice nobilium universorum partis
Transylvanae praedictorum firmiter spondentes assumpserunt nobis literas
capituli ecclesiae Varadiensis et alias ubicumque voluerimus obligatorias
super firma observatione omnium praemissorum dare et facere emanari. Et
quia sub sigillo nostro praedictam ordinationem inter nos habitam eisdem

15 Thomae et Pascha tradidimus, volumus eandem sub sigillo magistri Thomae
ad nos reciperemus. Datum Budae, dominica die proxima post octavas bea-
tor= Petri et Pauli apostolorum, anno domini MCCCXXXV.

519.

Wissegrad 1336 Februar 18. Konig Karl beauftragt das Gross-
20 wardeiner Kapitel, bei _Einfiihrung des Weissenburger Kapitels in den

Besitz von Schlatt mitzuwirken.
Eittgeschaltet von dent Grosswardeiner Kapitel 1336, Orig. Kapitelarchiv

Karlsburg.
_Reyes': Szeredai Notitia 36. Pei& Codex VIII, 4, 162. TOrtenelmi tar 1889,587.

25 Karolus (lei gratia rex Hwngariae fidelibus suis capitulo ecclesiae
Wraradyensis salutem et gratiam. Noveritis quod venerabilis in Christ() pater
dominus Andreas eadem gratia episcopus Transsiluanus dilectus nobis et
fidelis ad praesentiam nostrae serenitatis accedendo su[b] querulosa propo-
sitione vice et nomine capituli ecclesiae suae nostram exinde flagitans ex-
cellentiam sublimitati nostrae !milliliter et devote significare curavit, quod
quidam ipsius ecclesiae suae aemuli quandam possessionem eiusdem ecclesiae
videlicet ad capitulum pertinentem 3) Zalathna nominatam in medio Saxonum
Chibinyensium adiacentem in praeiudicium iuris ecclesiae praedictae detinerent
occupatam, ut quernadmodum magnificus vir Thomas vaivoda Transsiluanus

35 et comes (le Zonuk fidelis proximus noster ibi in instanti affirmavit, eandem
possessionem ad eandem ecelesiam se atulivisse pertinere et ad 4) uberiorem
rei evidentiam exhibitione privilegiorum nostrorum sigillo nostro mediocri
in partibus Transalpinis deperdito consignatorum, eandem possessionem ipse
dominus episcopus ad ius et proprietatem capituli memoratae ecclesiae Trans-

Vorlage: possessionem.
2) Vorlage: privilegium nostnun.
8) Hierauf durchgestrichen and unterpunktirt: Zalathna.
4) Hierauf durchgestrithen: veb.

40 1)

so
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siluanae rationabiliter pertinere evidenter declaravit. Verum quia nos prae-
scriptam ecclesiam beati Mychaelis archangeli ad instar aliorum regum priorum
progenitorum nostrortun speciali gratia regiae pietatis prosequi intendimus
et amplecti alienataque bona ab eadem nostris in temporibus nostrae est
intentionis in statum pristinum revocari, mernoratam possessionem Zalatlina 5

cum omnibus utilitatibus et pertinentiis seu attinentiis suis universis sub
terminis et metarum limitationibus antiquis, utique ad proprietatem dictae
ecclesiae Transsiluanae pertinentem, de manibus quorumlibet occupatorum
retractam sine praeiudicio iuris alieni eidem ecclesiae pleno iure et dominio
duximus restituendam. Quare fidelitati vestrae praecipientes mandamus, 10

quatenus mox receptis praesentibus vestTum rnittatis hominem pro testimonio
fide dignum, quo praesente Nycolaus filius Salamonis de Kelnuk vel Johannes
films Vgrini de Koppan aut Nycolaus dictus Buriw de Gyog aliis absentibus
homo noster ad faciem praedictae possessionis accedendo vicinis et come-
taneis suis legitime convocatis et praesentibus per veteres et antiquas metas 15

ipsam reambulando novas iuxta veteres ubi necesse fuerit erigendo statue
eandem capitulo praedictae ecclesiae Transsiluanae perpetuo possidendam,
si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui exstiterint contra
ipsum capitulum citet ad praesentiam eiusdem Thomae vaivodae ad terminum
competentem. Et post haec diem et locum citationis, nomina citatorum 20

et terminum assignatum ac totius facti seriem cum cursibus metarum dicto
Thomae vaivodae fideliter rescribatis. Datum in Wyssegrad, in dominica
Invocavit, anno domini M CCC XXX sexto.

520.

1336 Illarz 2. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Johann, 25

Martin's Sohn, Einsprache erhebt gegen, verschiedene Uebergriffe
Hennings von Jakobsdorf.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, Durchmesser
4.2 Centimeter, weisses Wachs, auf der Ruckseite aufgedriickt. Umschrift kapital, E
uncial: [t S] CAPITVLI [ECCL]ESIE TRANSSILVA[NEJ. In dem Siegelfeld steht 30
Erzengel Michael auf einem Drachm, in den Rachen desselben eine Lanze stossend.
Der Kopf des Drathen befindet skit rechts. Abgebildet : Magyar tortenelmi tar II,
Anhang Nr. 29.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis III, 259.

Nos capitulum ecclesiae Transsiluanae damns pro memoria, quod 35

Johannes filius Martini serviens et familiaris Johannis fili Jacobi fili Apa
pro eodem Johanne domino suo et pro Apa filio Jacobi fratre eiusdem
domini sui coram nobis constitutus dixit et proposuit, quod cum praedictus
Johannes dominus suits et Apa frater eiusdem cum Henningo de villa Jacobi
fuissent in causa et eadem causa de voluntate partium coram vicario et iutlice 40

domini nostri episcopi fuisset ad octavas Georgii martyris nunc proxime
venturas') prorogata, idem Henningus cum complicibus suis infra terminum

1) Mai 1.
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prorogationis et pendente lite praedictis Johanni domino suo et Apa fratri
domini sui necnon pertinentibus ad eosdem indebite et iniuste, tam im-
pignorationibus et arrestationibus, quam in aliis molestiis et iniuriis damna
quinquaginta marcarum intulisset et inferri fecisset in praeiudicium praedicti

5 Johannis domini sui et Apa fratris domini sui non modicum et gravamen.
Quare nomine quo supra idem Johannes filius Martini dixit protestando et pro-
testatus exstitit oraculo vivae vocis, quod huiusmodi damni illatio et iniuriae1)
facta et habita per praedictum Henningum de villa Jacobi praedictis Johanni
et Apa filiis Jacobi obesse et praeiudicare non debeat nec possit, quill suo loco

10 et tempore omnia damna, iniuriam et interesse praedictus Johannes dominus
suns item Apa frater domini sui per se vel per alios palam vel occulte
in iuclicio vel extra iudicium prosequi et alias ins eorum consequi possint
et valeant modo, ordine ac forma quibus fueritopportunum. Datum Sabbato
proximo ante dominicam Oculi, anno domini M. C.C.0 XX! sexto.

15 Az f der iickseite: Pro Johanne et Apa filiis Jacobi fili Apa contra
Henningum de villa Jacobi super illatione 2) quinquaginta marcarum pro-
testationalis.

521.

1336 Marz 22. Das Weissenburger Kapitel bezeuyt, dass Comes
20 Nikolaus von Talmesch die Besitzungen Petersdorf and Bependorf

seiner Frau Elisabeth abgetreten hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war angehangt.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidefibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum

25 notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod comes Nicolaus filius Corrardi de Tolmacch coram nobis constitutus
dixit et proposuit atque confessus exstitit oraculo vivae vocis, quasdam
possessiones suas Peturfolua et Ripafolua nuncupatas in sede Selk consti-
tutas, et in concambium quarundam aliarum possessionum suarum here-

30 ditariarum Sile et Meduis vocatarum ad eum devolutas et translatas, ratione
et nomine dotis ac rerum paraphernalium necnon pro dote et rebus para-
phernalibus dominae Elizabeth consortis suae, filiae quondam Elley vicevai-
Todae de Turusco adhuc viventis eidem dominae Elizabet dedisse, tradidisse
cum omni eo iure et dominio ac sub eisdem metis et terminis, cum quo et

35 sub quibus aut cum quibus ipse tenuit, possedit et habuit, videlicet terris
arabilibus, silvis, aquis, pratis, fenetis, piscinis et nemoribus ad easdem per-
tinentibus et pertinere debitis et consuetis praedictae dominae Elizabeth et
per earn suis heredibus, si quos tam ab ipso quarn ab alio in posterum
habere contingeret, perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pacifice

40 quiete atque habendas, renunciando et cedendo omni iuri ac dominio, quod
Verbessert aus: iniuria.

2) Vorlage: illatio.
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hactenus in eisdem possessionibus habuisset vel habere potuisset in futurum,
et ipsum ius ac dominium in eandem dominam et suos heredes, ut prae-
mittitur, transferendo. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem ad
instantiam et petitionem comitis Nicolai praedicti praesentes nostras literas
concessimus sigilli nostri pendentis munimine roboratas. Datpm feria sexta 5

proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno domini M. C.C.C. tricesimo
sexto. Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro Nicola()
archidiacono de Hunad decano ecclesiae nostrae existentibus.

522.

1336 Meirz 22. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Conies 10

Nikolaus von Talrnesch seine Besitzung Martinsdorf den &linen seiner
Schwester, Michael und Paul von Epindorf geschenkt hat.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1396 und ?nit dieser Urkunde
von demselben 1399, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis III, 263. 15

Regest: Fejer Codex XI, 471.

Capitulum ecclesiae Transiluanae omnibus Christi fidelibus praesentem
paginam inspecturis salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam
tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod
comite Nicolao filio Corrardi de Tolmach ab una parte et Michaele ac Paulo 20

filiis Nicolai de Epindorf ab altera coram nobis constitutis, idem comes
Nicolaus filius Corrardi dixit et proposuit, quod quia praedicti Michael et
Paulus filii Nicolai essent filii procreati de sorore sua uterina, ideo eos
speciali amore et favore volens et cupiens pertractare quandam possessionem
suam donatitiam per quondam Ladislaum regem Hungariae Mortunfolwa 25
vocatam et in sede de Se lk constitutam dedisset et donasset praedictis
Michaeli et Paulo filiis sororis suae, et per eos eorum heredibus heredumque
suorum successoribus, cum omni eo iure et dominio, cumque ipse habuit,
tenuit et possedit, ac sub eisdem metis et terminis sub quibus et cum
quibus ipse tenuit, habuit et possedit, videlicet terris arabilibus, silvis, aquis, 30

pratis et nemoribus ad eandem pertinentibus perpetuo et irrevocabiliter
tenendam, possidendam pacifice quiete et habendam, et coram nobis dedit,
tradidit et assignavit modo, ordine ac forma quibus supra declaratur. Et in
signum pleni dominii et pacificae possessionis omnia privilegia et munimenta
super donatione et dominio praedictae possessionis et villae Mortunfolwa 35
vocatae confecta eidem Michaeli et Paulo tradidit coram nobis renunciando
omni iuri et dominio, quod hactenus in eadem villa et possessione habuisset
vel habere potuisset in futurum et ipsum ius ac dominium in eosdem
Michaelem et Paulum plenarie transferendo. In cuius rei memoriam per-
petuamque firmitatem ad instantiam et petitionem praedictarum partium 40
praesentes nostras literas concessimus sigilli nostri pendentis munimine robe-
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ratas. Datum et actum feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum
anno domini millesimo CCC tricesimo sexto. Dominico praeposito, Santo
cantore, Thoma custode et magistro Nicolao archidiacono de Hunyad decano
ecclesiae nostrae existentibus.

5 523.

1336 April 3. Konig Karl bestatigt seine Urkunde von 1331
Nr. 488 mit seiner Urkunde von 1316 Nr. 346 fur Klausenburg.

Orig. Perg. Stadtarchiv Klausenburg. Doppelsiegel, weisses Wachs, an gelb-
rother Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 515. Die Urkunde

10 ist such eingeschaltet von dens Kolozsmonostorer Konvent 1336 and von Konig
Ludwig I. 1353, Origg. Stadtarehiv Klausenburg.

Druck: Vereinsarehiv II, 327. ..Takab Okleveltdr I, 31. Densusianu Docu-
mente 640.

[K]arolus 1) dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
15 Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus et

honoris ac montis sancti Angell dominus omnibus Christi fidelibus tam prae-
sentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium sal-
vatore. Iustis petentium desideriis consensum praebere ius invitat et regalis
munificentia exhortatur in hiis praecipue, quae subditorum commodis videntur

20 utiliter convenire. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus
pervenire, quod Petrus magnus villicus seu index civitatis nostrae Kuluswar
et Thomas hospes de eadem ad nostrae serenitatis praesentiam accedentes
suo et universorum fidelium hospitum nostrorum de eadem exhibuerunt
nobis quasdam literas nostras patentes sigillo nostro moderno consignatas

25 infra scripti tenoris nostram humiliter flagitantes excellentiam, quatenus ipsas
ratas habere et in formam nostri privilegii redigi facere de pietate regia dig-
naremur. Quarum tenor talis est. (Folyt die Urkunde des Kiinigs Karl von
1331 Nr. 488 mit der Urkunde Karts von 1316 Nr. 346) Nos itaque pe-
titionibus eorundem hospitum nostrorum de Kuluswar utpote iuri consonis